FORMULARI 15
KËRKESË E INSTITUCIONEVE MONITORUESE TË UJËRAVE SIPËRFAQËSORË E NËNTOKËSORË DHE INSTITUCIONEVE SHKENCORE PËR AUTORIZIM PËR PËRDORIM BURIMI UJOR SIPËRFAQËSOR PËR KËRKIME, STUDIME, EKSPLORIME QË NDIKOJNË NË PRISHJEN E EKUILIBRAVE SASIORË DHE CILËSORË TË UJËRAVE. 

I. MARRJA E UJIT

Emri i burimit ujor____________________________________       

Vendndodhja e burimit ujor (Koordinatat KRGJSH):

X __________________          Y __________________          Z __________________                  

Lloji i burimit ujor nga do të merret uji:
	Det
	
	
	

	0.5

	
	
	

	Lumë
	
	
	

	
	
	
	

	Liqen
	
	
	

	
	
	
	

	Rezervuar
	
	
	

	
	
	
	

	Përrua
	
	
	

	
	
	
	

	Kanal
	
	
	

	
	
	
	

	Të tjera 
	
	
	   Specifiko _____________________________________



Qëllimi i përdorimit të ujit (Specifiko)________________________________________
______________________________________________________________________
Lloji i aktivitetit që do të kryhet (Specifiko)______________________________
_______________________________________________________________
Prurja e ujit të kërkuar (l/s)_______________________ 
Mënyra e Kaptazhit   (Specifiko) ____________________
Volumi vjetor (m³) _______________________________
Prurja llogaritëse (l/s) (ku është e aplikueshme) ________________
Prurja mesatare vjetore (l/s) (ku është e aplikueshme)______________________
Prurja mesatare shumëvjeçare e muajit më të thatë (l/s) (ku është e aplikueshme) _____
Prurja ekologjike e propozuar (l/s) (ku është e aplikueshme)_________________
Mënyra e matjes së sasisë së ujit që do të përdoret:  
	Me matës automatik
	
	
	

	
	
	
	

	Tjetër
	
	
	   Specifiko _______________________________



Periudha e përdorimit të ujit:
	Shumëvjeçare
	
	
	

	
	
	
	

	Vjetore
	
	
	   Nga muaji ____________deri në muajin ____________



II. SHKARKIMI

Koordinatat e pikës së shkarkimit (KRGJSH):

X __________________          Y __________________          Z __________________ 
                        
Trupi ujor pritës (specifiko llojin dhe emrin) _________________________________

Prurja që shkarkohet (l/s) ____________

Volumi që shkarkohet (m³/ditë) ______________

Shkalla e trajtimit të ujërave të ndotur (zgjidh një opsion):

	Primar
	
	           Sekondar
	
	           Terciar
	



III. DOKUMENTACIONI TEKNIK

1. Studimi hidrologjik;
2. Projekti i skemës së shfrytëzimit;
3. Vendimi i Agjencisë Kombëtare të Mjedisit (AKM) për vlerësimin e ndikimit në mjedis (VNM) paraprak, ose deklarata e ministrit për VNM-në e thelluar, të shoqëruar me raportin paraprak ose të thelluar të VNM-së, në rastet kur për instalimin është kryer procedura e vlerësimit të ndikimit në mjedis, sipas përcaktimit në ligjin “Për vlerësimin e ndikimit në mjedis”;
4. Analiza të mostrave të marra në trupin ujor sipërfaqësor, të kryera në laboratorë të akredituar, sipas legjislacionit në fuqi.
5. Raporti studimor.

KËRKUESI: ___________________________
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